
2310
Exponát měsíce
11. 10. – 13. 11. 2023 | po–so, 9.00–19.00  
Všeobecná studovna | 0 / 20 Kč * | cz, en
Z bohatého heraldického materiálu do-
chovaného v Národní knihovně ČR byl 
vybrán znak města Plzně, kolébky 
českého knihtisku, použitý tiskařem 
Janem Pekkem v Novém zákonu, který 
byl vytištěn v Plzni v roce 1527.

AKCE

Klementinum pro pohybově 
znevýhodněné v rámci Dne 
architektury
prohlídka | 3. 10. 2023, 11.00 
vchod A | 0 Kč | cz
Během hodinové prohlídky navštívíte 
Studentské a Révové nádvoří, Křižov-
nické chodby, Všeobecnou studovnu 
a Zrcadlovou kapli. Nájezdy pro vozíky 
zajištěny (registrace nutná, počet ná-
vštěvníků je omezen).

Rezervace: 734 850 026 /
Jana.Mrnkova@nkp.cz

To nejlepší z Klementina
prohlídka | 3. 10. 2023, 15.15 
Zrcadlová kaple | 0 Kč | cz
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž. Po předchozím 
objednání na pr@nkp.cz

Z klementinských pokladů
přednáška | 10. 10. 2023, 17.00 
zasedací sál 1. patro | 0 Kč | cz
Jan Hanousek představí heraldická vy-
obrazení v knižní kultuře, jejich vývoj, 
zpracování i různé způsoby klasifikace 
podle provedení znaku a jeho umístění, 
majitele znaku či funkce znaku v rámci 
knihy. Jednotlivé typy doloží bohatý 
ilustrativní materiál. 

KULTURNÍ PROGRAM

Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

VÝSTAVY

Z klementinských pokladů – 
Matematické muzeum   
do 27. 10. | po-so 9.00–19.00 
výstavní chodba | 0 Kč / 20 Kč* | cz
Klementinské Matematické muzeum 
bylo v roce 1722 otevřeno veřejnosti jako 
jedno z prvních v Čechách i Evropě. Sou-
částí sbírek byly astronomické přístroje, 
glóby, hodiny, mechanické hračky či bo-
tanická, zoologická a mineralogická 
sbírka včetně knihovny.

Jménem běloruského národa
6. 10. – 29. 12. | po–so, 9.00–19.00  
výstavní chodba| 0 / 20  Kč * | cz
Výstava připomíná výročí přesunu Rady 
Běloruské lidové republiky z litevského 
Kaunasu do Prahy. Ta se tak na další dvě 
desetiletí stala politickým centrem bělo-
ruské emigrace, která udržovala naději 
na ustavení svobodného a demokratic-
kého Běloruska. Pořádají Běloruský in-
stitut v Praze a Slovanská knihovna. 

70 let Knihovnického 
institutu Národní knihovny 
České republiky   
12. 10. – 31. 12. | po–so, 9.00–19.00 | 
výstavní chodba 1. patro| 0 / 20  Kč * | cz
Výstava seznamuje s historií a osob-
nostmi tohoto metodického pracoviště 
v Národní knihovně ČR a představuje 
partnery, s nimiž Knihovnický institut 
spolupracuje. 

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

* zdarma pro registrované uživatele /  vstupné pro veřejnost

28. 10. 2023

Národní knihovna uzavřena – 

státní svátek 

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

Genealogie pro každého +  
Zednáři
cyklus přednášek | 11. 10. 2023, 18.00 
 zasedací sál 1. patro | 0 Kč | cz
Přednáška C. V. Pospíšila, připomene 
100. výročí vzniku Velké národní lóže 
Československé. Součástí přednášky je 
i prezentace knihy C. V. Pospíšila – Zed-
náři, Masaryk, katolíci: trnitá cesta od 
nenávisti k dialogu. Rezervace nutná 
(formulář pro přihlášení bude zveřej-
něn na webu a fb NK ČR).

Deskohraní 2023
festival | 14.– 22. 10. 2023, 9.00–22.00 
2. patro Klementina | 0 / 20 Kč* | cz, en
Přijďte si do Klementina zahrát desko-
vé hry známé i neznámé, moderní i 
prastaré, pro radost i v soutěžích. V Lu-
dotéce si vyberete z více než 600 her. 
Kompletní program na www.deskohra-
ni.cz.

Genealogie pro každého + 
Princ Filip, manžel 
královny a opora rodiny
cyklus přednášek | 25. 10. 2023, 18.00 
 zasedací sál 1. patro | 0 Kč | cz, en
Petr Nohel v přednášce zprostředkuje 
pohled do zákulisí britské královské 
rodiny.

Čtenářův průvodce 
po Národní knihovně
školení | každé po–čt, 10.00, 16.00 | 
Hala služeb | 0 Kč | cz, en
Seznámení se službami NK ČR. Skupi-
ny po objednání: reference@nkp.cz.

změna programu vyhrazena


